

باسمه تعالی



سازمان آموزش و پرورش فارس

مدیریت آموزش و پرورش لارستان

دبیرستان غیر دولتی کوشا (دوره اول)

نوبت امتحانی : میان نوبت اول

پایه : هشتم

تاریخ امتحان : ۹۵/۹/۶

شماره ردیف :

مدت امتحان : ۳۰ دقیقه

نام

نام خانوادگی

نام پدر

نام درس : ادبیات فارسی

شماره صفحه : ۱

<p>۱/۲۵</p> <p>۱/۲۵</p> <p>۱/۲۵</p>	<p>معنی عبارت و بیت های زیر را به فارسی روان بنویسید.</p> <p>الف) کیست آن صورتگر ماهر که بی تقلید غیر / این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار؟ ان خالق آفریننده ماهر بی تردگی است که این همه آفرینش های زیبا را در جهان هستی بدون تقلید از کسی آفریده است.</p> <p>ب) میهن شکوهمند ما ، این خاستگاه بخردان ، این کشور مردان گرد ، یلان پردل سرزمینی است که ما بدان می نازیم و سر از همگان بر می افرازیم. سرزمین شکوهمند ما، این جایگاه فردمدان، این کشور پهلوانان، پهلوانان شجاع سرزمینی است که ما به آن افتخار می کنیم و سرفرازیم.</p> <p>پ) جهان متفق بر الهیتش / فرومانده از گنه ماهیتش موجودات هستی بی بانی خداوند اتفاق تصد دارند / از درک عمق ذات الهی درمانده اند.</p>	<p>۱</p>
<p>۱</p>	<p>معنی واژه های زیر را بنویسید.</p> <p>خداوندش را بگوی که گرگ ببرد. / گاه به زردی زر ناب ، جلوه می کند. / تو از آن آزاد اندیشانی هستی صاحب خالص</p> <p>که پایدار و نیتوه می کوشند. / ستایشی پیراسته از هر آلاشی. / تصور همه از آینده زندگی آرمانی است. خستگی ناپذیری آلودگی ایده آل</p>	<p>۲</p>
<p>۱</p>	<p>در بیت زیر چه آرایه ی ادبی به کار رفته است؟ مشخص کنید.</p> <p>لبخند تو خلاصه ی خوبی هاست / لختی بخند ، خنده ی گل زیباست واج آرایه در حروف «خ» ، «ول»</p>	<p>۳</p>
<p>۱</p>	<p>ارکان تشبیه را در جمله ی زیر مشخص کنید.</p> <p>« ملخ ، دو پای داس مانند دارد که با آن ها اشیا را بر می دارد.» مشبیه - مشبیه به - ادات تشبیه - وجه تشبیه</p>	<p>۴</p>
<p>۱</p>	<p>اجزای جمله ی زیر را مشخص کنید.</p> <p>سعید کتاب را از فروشنده خرید. نهاد مفعول متمم فعل</p>	<p>۵</p>
<p>۰/۷۵</p> <p>۰/۷۵</p>	<p>حفظ شعر: مصراع های زیر را کامل کنید.</p> <p>"گفتم: مرا غم تو ، خوش تر ز شادمانی / گفتا که هر چه ما غم نغز شادمان است"</p> <p>" گفتم که سوخت جانم از آتش نهانم / گفت: آن سوخت ، او را ، کی ناله یا فغان است؟"</p>	<p>۶</p>
<p>۰/۵</p>	<p>به کمک واژه زیر یک تشبیه بنویسید.</p> <p>باران : خداوند باران را همچون درسی که انبیا پیغمبر هستی هدیه کرده است.</p>	<p>۷</p>